
Zvláštní ustanovení | I. Rally  Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                     
  AMK ECCE HOMO Šternberk     
    www.eccehomo.cz 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZZZZZZZZZZZZVVVVVVVVVVVVLLLLLLLLLLLLÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠTTTTTTTTTTTTNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ            UUUUUUUUUUUUSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ            

 
 

 
       
 
 
 

I.Rally Jeseníky 

Mistrovství České republiky ve sprintrally 2007 
K4 Pohár ČR v rally 

Pohár pořadatele Rally Jeseníky    

5.-6.10. 2007, Šternberk, CZ 
 

I. Rally Jeseníky je pořádána podle Mezinárodních sportovních řádů FIA a jejich příloh, Národních 
sportovních řádů odpovídajících předpisům FIA, Standardních propozic FAS AČR pro automobilové rally 

 a těchto Zvláštních ustanovení. 

 
 

 
 

 
 



Zvláštní ustanovení | I. Rally  Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                     
  AMK ECCE HOMO Šternberk     
    www.eccehomo.cz 

 
 
 

OBSAH ZVLÁŠTNÍCH USTANOVENÍ 
 

 

 
1. PROGRAM RALLY 
2. ORGANIZACE A POPIS 
3. PŘIHLÁŠKY 
4. POJIŠTĚNÍ 
5. REKLAMA  
6. PNEUMATIKY 
7. PALIVO 
8. SEZNAMOVACÍ JÍZDY 
9. ADMINISTRATIVNÍ PŘEJÍMKA  
10. TECHNICKÁ PŘEJÍMKA 
11. PRŮBĚH RALLYE 
12. PRŮZKUMNÁ VOZIDLA 
13. CENY 
14. ZÁVĚREČNÉ KONTROLY A PROTESTY 

 
 
 
 

I. Rally JESENÍKY 

 
 
 
 

Příloha 1 - časový harmonogram  
Příloha 2 – Program seznamovacích jízd 
Příloha 3 – Činovník pro styk se soutěžícími 
Příloha 4 - startovní čísla a reklama 
Příloha 5 - nabídka ubytování 

 
 
 
 
 

 

 
AMK ECCE HOMO ŠTERNBERK, Nám.Svobody7,78501 Šternberk 

℡ ℡ ℡ ℡ Tel/fax:+420 585013400  � � � � Mobil: +420 604336635 
� � � � E-mail: amk@eccehomo.cz   

 www:  www.rally-jeseniky.cz   
 
 
 

 



Zvláštní ustanovení | I. Rally  Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                     
  AMK ECCE HOMO Šternberk     
    www.eccehomo.cz 

 
 
 

1. PROGRAM RALLY 
 
Zahájení příjmu přihlášek  
Datum: čtvrtek, 23.8.2007 
Čas: 08:00 hod. 
Místo:           AMK ECCE HOMO ŠTERNBERK,  
                     Nám.Svobody 7, 78501 Šternberk                                                                       
� E-mail:    amk@eccehomo.cz   
Poštou:          AMK Ecce Homo Šternberk, 
           Nám.Svobody 7, 78501 Šternberk  
Fax:           + 420 585013400 
 
Uzávěrka přihlášek   
Datum:čtvrtek, 20.9.2007 
Čas:  23:00 hod. 
Místo:  AMK ECCE HOMO ŠTERNBERK,  
            Nám.Svobody 7, 78501 Šternberk                                                                       
 
  
Zveřejnění mapy trati, RZ a informací o rally 
Datum:Čtvrtek, 4.10.2007 
Čas:  20:00 hod. 
Místo:  www.rally-jeseniky.cz 
             
 
Doplnění podrobností o spolujezdcích  
Datum: Pátek, 5.10.2007 
Čas: 13.30 hod. - před zahájením AP 
Místo: Gymnázium,Horní nám. Šternberk  
Zveřejnění itineráře – předání soutěžícím 
Datum: Pátek, 5.10.2007, 7:00 – 9:00 hod. 

            Místo:  Hotel m***,centrum Šternberka                          
vedle pošty 
 

Začátek a konec seznamovacích jízd 
Datum: Pátek 5.10.2007 
Čas:   7:30 hod- 13:30 hod. 
Adresa sekretariátu 
Místo: Kancelář AMK Ecce Homo,Nám. 

Svobody 7,Šternberk, 78501 
Tel/fax: +420 585 013 400 
 
 
Oficiální vývěska  
Ředitelství soutěže,Gymnázium,Horní nám., 
Šternberk.  
Servisní areál-bývalý objekt VÚ,Šternberk. 
Provozní doba: Pátek, 5.10.2007    

14:00 – 20:00 hod. 
          Sobota, 6.10.2007 

07:00 – 19:00 hod. 
 
Tiskové středisko a akreditace médií 
 
Místo:   Městský úřad Šternberk, Horní nám., 

Šternberk 
 
Datum : Pátek, 5.10.2007 

14:00 – 20:00 hod. 
          Sobota, 6.10.2007 

07:00 – 19:00 hod. 
 

 
 

Administrativní přejímka  
Datum: Pátek, 5.10.2007 
Čas: 14:00– 17:30 hod. 
Místo: Servisní areál-bývalý areál VÚ, Šternberk 
 
Technická přejímka vozidel  
Datum: Pátek, 5.10.2007 
Čas: 14:30 – 18:00 hod. 
Místo: Servisní areál-bývalý areál VÚ, Šternberk 
 
První zasedání sportovních komisařů  
Datum: Pátek, 5.10.2007 
Čas: 19:00 hod. 
Místo: Ředitelství rally – Gymnázium, Horní nám.,  
 Šternberk 
 
Vyvěšení předběžného seznamu převzatých 
posádek a startovních časů  
Datum: Pátek, 5.10.2007 
Čas: 19:30 hod. 
Místo: Ředitelství rally  - oficiální vývěska rally 
 
Vyvěšení oficiálního seznamu převzatých  
posádek a startovních časů  
Datum: Pátek, 5.10.2007 
Čas: 20:00 hod. 
Místo: Ředitelství rally  - oficiální vývěska rally 
 
Start rally, 1. vozidlo 
Datum: Sobota, 6.10.2007 
Čas: 8:00 hod. 
Místo: prostor startovní rampy, Hlavní náměstí,  

Šternberk 
 
Cíl soutěže, 1. vozidlo 
Datum: Sobota, 6.10.2007 
Čas: 15:10 hod. 
Místo: prostor startovní rampy,  Hlavní náměstí, 

Šternberk 
 
 
Datum a čas závěrečné kontroly  
Datum: ihned po dojezdu,Sobota, 6.10.2007 
Místo:  Areál společnosti DIOS , Šternberk 
 
 
Zveřejnění předběžných konečných výsledků  
Datum: Sobota, 6.10.2007 
Čas: 17:30 hod. 
Místo: Ředitelství rally – oficiální vývěska rally  
 
 
Zveřejnění oficiálních konečných výsledků rally 
Datum: Sobota, 6.10.2007 
Čas: 18:00 hod. 
Místo: Ředitelství rally - oficiální vývěska rally 
 
Vyhlášení výsledků - rozdílení cen  
Datum: Sobota, 6.10.2007 
Čas: 18:30 hod. 
Místo: Hlavní náměstí ve Šternberku. 
 



Zvláštní ustanovení | I. Rally  Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                     
  AMK ECCE HOMO Šternberk     
    www.eccehomo.cz 

 
 
 

2. ORGANIZACE A POPIS  
 

 
Místo a datum rally 
Místo:   Šternberk (CZ) 
Datum:   5.- 6.10.2007 
Celková délka tratí: 180,98 km 
Počet RZ:  9 
Celková délka RZ: 75,30 km 
Počet etap:  1 
Počet sekcí :  3 
Druh povrchu: 100% asfalt různé kvality 
 
2.1 Zápočet do mistrovství a pohárů 
Rally se započítává do  MIO GPS MČR sprintrally  
Mistrovství ČR juniorů 
K4 Pohár České republiky v rally 
Dámský pohár ČR 
Pohár mládeže v rally 
Volný pohár pořadatele podle čl 3.2.3 ZU 
 
2.2 Schvalovací číslo ASN 
č.j. SR00807-A3 ze dne 07.09.2007 
 
2.3 Název pořadatele 
Automotoklub Ecce Homo Šternberk 
Nám.Svobody 7, 78501 Šternberk,CZ 
 
2.4 Adresa a spojení 
AMK ECCE HOMO Šternberk 
Vlastimil Malík 
Nám. Svobody 7, 78501 Šternberk,CZ 
 
Tel:  + 420 585 013 400 
Fax:  + 420 585 013 400 
Email: amk@eccehomo.cz 
Web:  www.rally-jeseniky.cz 
 
Bankovní spojení  
Česká spořitelna 
Pobočka Šternberk č.u. 1802863339/0800 
 
2.5 Organizační výbor 
Předseda:  Malík Vlastimil 
Členové:    Kunc Tomáš Mgr. 

  Gronych Jindřich 
  Orság Stanislav Ing. 

                 Kotouč Vladimír 
                Ošlejšek Jiří 
      Sás František 
                 Smolík Miroslav 
      Frýdecký Miroslav 
 
2.6 Sportovní komisaři  
HSK:   Ing.Jan Regner 
SK: Karel Dubový 
SK: Pavel Nedvěd 
 
2.7 Pozorovatelé a delegáti 
Bezp. delegát ASN:  Ing.František Rosický 
 
2.8 Hlavní činovníci 
Ředitel rally:   Vlastimil Malík 
Zástupci ředitele rally: Jindřich Gronych 

             Mgr.Tomáš Kunc 
Tajemník rally:  Miroslav Frýdecký            
Sekretář sboru sport.komisařů:Mgr.Radana Kuncová 
Organizační tajemník:    Ing.Stanislav Orság 
Hlavní tech. komisař:    Aleš Radoměřský 
Hlavní časoměřič:   Ing.Jarmila Ftáčková  
Činovník pro styk se soutěž.:  Ing.Jaroslav Krčma 
Hlavní lékař:   MUDr.Ivo Stavěl     
Hlavní činovník pro bezpečnost: Vladimír Kotouč 
Činovník pro styk s médii:  Bc.Roman Ordelt 
Péče o hosty:                      Dana Gronychová 
Ekonom rally:                     Lenka Koudelková 
Vedoucí tratí:               Kotouč Vladimír 
Vedoucí dispečinku:         Berger Antonín 
Zpracovatelská skup.:   RECO - Příbram 
 
2.9 Povrch trati 
asfalt 70 %, penetrace 30 %, šotolina 0 % – změna 
povrchu vyznačena v itineráři.  
 
2.10 Umístění ředitelství rally 
Místo: Kancelář AMK Ecce Homo, 

Nám. Svobody 7,Šternberk 
Tel/fax: +420 585 013 400 
Provozní doba: Pátek, 5.10.2007 
  8:00 – 14:00 hod. 
Místo:  Gymnázium, Horní nám.,Šternberk 
Tel:                 +420 585 013 400              
Provozní doba: Pátek, 5.10.2007 

14:00 – 20:00 hod. 
          Sobota, 6.10.2007 

07:00 – 19:00 hod. 
2.10.1.Umístění startu a cíle 
Místo: Hlavní náměstí ve Šternberku, 

startovní rampa  
2.11 UP před startem rally 
UP před startem rally nebude zřízeno. Posádky se 
soutěžními automobily přijedou přímo na start. Směr 
příjezdu bude uveden v itineráři  
2.12. UP v přeskupení  
Datum: 6.10.2007 
Místo:  bývalý areál VÚ, Šternberk, Olomoucká ulice 
UP v přeskupení je umístěno před vjezdem do 
servisního parkoviště 
2.13. UP po dojezdu do cíle rally 
Datum: 6.10.2007 
Místo:  bývalý areál VÚ, Šternberk,Olomoucká ulice 
Do uzavřeného parkoviště se posádky s vozidly 
v režimu UP dostaví nejpozději 10 min po projetí 
cílovou rampou.  
Nedodržení bude oznámeno sportovním komjsařům, 
kteří rozhodnou podle čl. 152 a 153 MSŘ. 
2.14.Umístění servisního parkoviště 
Místo: bývalý areál VÚ,Olomoucká ul.,Šternberk 
2.15.Umístění tiskového střediska  
Místo:   Městský úřad, Horní nám., Šternberk 
Datum : Pátek, 5.10.2007 
čas:       od 14.00 do 20.00 hod. 

Sobota, 6.10.2007 
07:00 – 19:00 hod. 
 

 



Zvláštní ustanovení | I. Rally  Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                     
  AMK ECCE HOMO Šternberk     
    www.eccehomo.cz 

 
 
 

3. PŘIHLÁŠKY  
 

  
3.1.Povolená vozidla  
se řídí dle NSŘ FAS AČR 2007, kapitola F, článek 
3.2. 6.2. a 9.3. Rally se mohou zúčastnit pouze 
vozidla odpovídající předpisům přílohy „J“MSŘ FIA. 
3.2 Zařazení vozidel 

3.2.1 MČR ve sprintrally 

Skupina N – produkční vozy  
N-třída 1 :  do 1400 ccm 
N-třída 2 :  1401 do 1600 ccm 
N-třída 3 :  1601 do 2000 ccm 
N-třída 4 :  nad 2000 ccm (včetně Super 2000 R) 
 
Skupina A – cestovní vozy 
A-třída 5 :  do 1400 ccm 
A-třída 6 :  1401 do 1600 ccm  (vč. Super 1600) 
A-třída 7 :  1601 do 2000 ccm (bez VK nad 1600 )  
D-třída 9 :  vozidla se dvěma poháněnými koly s 

přeplňovaným dieselovým motorem 
jehož jmenovitý objem nepřesahuje 
2000 ccm, v provedení podle 
platných předpisů FIA s možností 
maximálně povolených úprav do 
skupiny A.               

Skupina  S  
Vozy „Kit car“ s objemem nad   1600 ccm, vozy 
A8 vč. WRC (podle předpisu 2005) a dále vozy 
s prošlou homologací FIA ( homologace platné 
od 1.1.1987) s možností maximálních úprav 
pro skupinu A s bezpečnostními prvky, 
restriktory a hmotnosti dle současných 
platných předpisů.   
 
S-třída 1 :  do 2000 ccm 
S-třída 2 :  nad 2000 ccm 
 
Vozy homologované jako „Kit car“ s objemem 
1400-1600 ccm budou přijaty pouze pokud 
plně odpovídají článku 255.6.2 „váhy“ přílohy 
„J“ MSŘ FIA. Vozy s objemem nad 2000 
(mimo třídu D9) mohou být řízeny pouze 
jezdci s platnou mezinárodní licencí). 
Vozy homologované jako R1,R2 a R3 mohou 
být přijaty do skupiny A. 
 
3.2.2. Pohár České republiky v rally 
Vozy s objemem nad 2000 mohou být řízeny 
pouze jezdci, kteří již dokončili alespoň 5 
automobilových soutěží.  
 
Skupina SA – soudobé vozy, vyrobené po 1.1.1987 
SA-třída 1 :  do 1400 ccm 
SA-třída 2 :  1401 do 1600 ccm 
SA-třída 3 :  1601 do 2000 ccm 
SA-třída 4 :  nad 2000 ccm 
 
Skupina HA – historické vozy,  
vyrobené v období od 1.1.1957 do 31.12.1986  
HA-třída 1 :  do 1000 ccm 
HA-třída 2 : 1001 do 1300 ccm 
HA-třída 3 :  1301 do 1600 ccm 
HA-třída 4 :  nad 1600 ccm 

 
Skupina V – upravené vozy 
V-třída 1   : do 1600 ccm 
V-třída 2   : nad 1600 ccm 
V-třída 3   : Škoda 
V-třída 4   :  Diesel 
 
Skupina ZK - Zvláštní klasifikace 
ZK-třída 1   : do 2000 ccm 
ZK-třída 2   : nad 2000 ccm 
 
3.2.3 Volný pohár pořadatele 
P1 – vozy podle čl.3.2.1 (bez ohledu na objemové 

třídy) řízené prioritními jezdci nebo cizinci  
P2 – historické automobily kategorie I,II,III podle 

čl.4.3.NSŘ – kap.K (bez ohledu na objemové 
třídy) 

 
3.3. Přihlašovací vklad 
V řádném termínu: 
Vklad s volitelnou reklamou pořadatele: 
Soudobé automobily 7 550,- Kč (včetně DPH) 
Pohár ČR v rally 5 550,- Kč 
Volná rally HA 4 550,-Kč 
 
Vklad bez této reklamy pořadatele: 
Soudobé automobily 14550,- Kč (včetně DPH) 
Pohár ČR v rally 10 550,-Kč 
Volná rally HA 8550,-Kč 

 
Přihlášené posádky uhradí vklad do 27.9.2007 (ve 
vkladu je zahrnuto pojištění vozidel proti  škodám 
způsobeným třetím osobám pojistné činí 550,-Kč, 
nejsme plátci DPH). 
 
• Vklad zahrnuje : 
- itinerář a ostatní dokumenty pro posádku 
- označení pro 1 seznamovací vozidlo 
- označení pro 1 soutěžní vozidlo 
- označení pro 1 servisní vozidlo ( servis A) 
- označení pro 1 doprovodné vozidlo (doprovod A) 
- označení pro 4 mechaniky (visačky) 
 
3.4. Způsoby placení vkladu 
Poštovní poukázkou A-V, nebo bankovním 
převodem na účet. Variabilní symbol je č. licence 
prvého jezdce. 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. Šternberk 

číslo účtu: 1802863339/0800 
Přihláška nebude akceptována bez 
současného doložení kopie dokladu o 
zaplacení vkladu. 
3.5. Vrácení vkladu 
Celý vklad bude vrácen 
- při odmítnutí přihlášky  
- při odvolání rally  
- při odvolání přihlášky před uzávěrkou    
Pořadatel vrátí 80% vkladu soutěžícím, kteří z  
důvodů vyšší moci nemohli dostavit na start rally  
a omluvili řádně svou neúčast do zahájení  
administrativní přejímky.Přihlášeným posádkám, 
které se bez omluvy na podnik nedostaví, vklad 
propadne ve prospěch pořadatele. 



Zvláštní ustanovení | I. Rally  Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                     
  AMK ECCE HOMO Šternberk     
    www.eccehomo.cz 

 
 
 

 

4. POJIŠTENÍ 
 

4.1 Pojistné krytí pořadatele: 
Tento podnik je pojištěn proti škodám způsobeným 
pořadatelem třetím osobám na částku až do 2,0 
mil. Kč pro škody na zdraví či majetku a na částku 
200 000, Kč pro škody finanční prostřednictvím 
pojistné smlouvy číslo 92.100.209981              , 
uzavřené mezi UAMK a pojišťovnou Gothaer 
Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft. 
 
4.2 Pojištění posádek a soutěžících: 
Tento podnik je pojištěn proti škodám způsobeným 
účastníky akce třetím osobám na částku až do 5,0 
mil. Kč pro škody na zdraví či majetku 
prostřednictvím pojistné smlouvy číslo 
92.100.209981, uzavřené mezi UAMK a 
pojišťovnou Gothaer Allgemeine Versicherung 

Aktienges 
ellschaft. Ve vkladu je zahrnuto pojištění vozidel  
550 Kč proti škodám způsobeným třetím osobám. 
Zahraniční soutěžící musí předložit mezinárodní 
zelenou kartu země původu platnou pro ČR, jinak 
nemůže být vozidlu povolen start. 
4.3 Úrazové pojištění jezdců 
Každý jezdec je povinen sjednat si osobní úrazové 
pojištění.  
4.4 Servisní a doprovodná vozidla 
Servisní a doprovodná vozidla, i když jsou 
označena zvláštními tabulkami rally, které jim 
vydal pořadatel, nemohou být v žádném případě 
považována za oficiální účastníky rally. Nejsou 
kryta pojistkou pořadatele a rally se účastní na 
vlastní odpovědnost. 

5. REKLAMA A OZNAČENÍ 
 

 
5.1 Povinná reklama: 
• nad startovním číslem (A1) 
• pod startovním číslem (A2) 
 
Viz příloha č. III, bude upřesněno v prováděcích 
ustanoveních nejpozději při potvrzení přihlášky. 
 
5.2 Volitelná reklama dodaná pořadatelem 
Pořadatel si vyhrazuje právo, aby na soutěžních 
vozidlech zůstala volná místa pro následující reklamu : 
• levý přední blatník (C1L) 
• pravý přední blatník (C1P) 
• levý zadní blatník (C2L) 
• pravý zadní blatník (C2P) 
 
Viz příloha č. III, bude upřesněno v prováděcích 
ustanoveních nejpozději při potvrzení přihlášky. 

 
5.3 Ztráta nebo odstranění reklamních nápisů 
dodaných pořadatelem  (čl.5.1. a 5.2. ZU) se 
trestá za každou chybějící reklamu peněžitou 
pokutou ve výši 3 000,- Kč. 
 
5.4. Startovní čísla 
Startovní čísla obdrží posádky při administrativní 
přejímce. Kromě startovních čísel na boční dveře 
obdrží posádky i jedno startovní číslo oranžové 
reflexní barvy určené k nalepení nahoru na pravou 
stranu zadního okna(musí být čitelné při pohledu 
zezadu).Bude li kdykoliv v průběhu rally zjištěno, 
že na voze chybí: jedno startovní číslo,bude 
posádka potrestána pokutou 3.000 Kč,pokud chybí 
obě startovní čísla na dveřích, bude oznámena 
sportovním komisařům

  

6. PNEUMATIKY 
 

Pro použití pneumatik platí ustanovení NSŘ a standardních propozic pro rally FAS AČR 2007. 

 

7. PALIVO 
 

 
Je povoleno pouze bezolovnaté palivo s maximálním množstvím olova 0,013 g/l. 

 
 

8. SEZNAMOVACÍ JÍZDY 
 

 
 
8.1 Postup při zápisu 
Při převzetí itineráře oznámí každá posádka 
pořadateli tovární značku a registrační značku 
vozidla, se kterým bude seznamovací jízdy 
provádět. Obdrží označení seznamovacího vozidla, 
kterým seznamovací vozidlo označí v pravém 
horním rohu předního skla. Takto musí být  
označeno po celou dobu seznamovacích jízd. 
Případnou změnu nahlášeného vozidla v průběhu 

konání seznamovacích jízd musí posádka včas 
oznámit pořadateli. Dále obdrží kontrolní výkaz  
pro seznamovací jízdy, který odevzdá při 
administrativní  přejímce. 
 
8.2 Program 
Seznamovací jízdy podle čl.14.1.2 SPR FAS AČR 
musí být konány jen se sériovými vozidly 
specifikovanými v čl.14.3. SPR FAS AČR. Vozidla 
musí být pojištěna tak, jak vyžaduje zákon. 
Posádky jsou povinny dodržovat při seznamovacích 



Zvláštní ustanovení | I. Rally  Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                     
  AMK ECCE HOMO Šternberk     
    www.eccehomo.cz 

 
 
 

jízdách všechna ustanovení ZU,NSŘ a SPR FAS 
AČR. 
Program seznamovacích jízd je uveden v příloze 
č.2 ZU.  
 
 
8.3.1 Jakákoliv přítomnost jezdce nebo 
spolujezdce na trati rychlostních zkoušek v době 
dvou měsíců před začátkem rally je považována  
za seznamovací jízdu s výjimkou jezdců nebo 
spolujezdců, kteří v této oblasti žijí nebo trvale 
pracují.  
 
8.3.2 Pořadatel povoluje v rámci seznamovacích 
jízd pouze tři průjezdy stejnou rychlostní 
zkouškou. Jízda v protisměru RZ je zakázána.  
 
Kontrolu a zápis do jízdního výkazu na startu a 
v cíli, případně i uvnitř rychlostní zkoušky 
provedou činovníci jmenováni ředitelem rally. 
Jejich stanoviště budou označena standardními 

panely pro start a stop s červeným podkladem. 
Posádky jsou povinny u těchto panelů zastavit, 
předložit jízdní výkaz pro seznamovací jízdy a řídit 
se pokyny vedoucího kontroly. Při seznamovacích 
jízdách budou všechna místa radiobodů na RZ 
viditelně označena zmenšeným standardním 
symbolem radiobodu. 
 
8.3.4 Průběh seznamovacích jízd budou rovněž 
kontrolovat příslušníci Policie ČR a další činovníci 
určeni ředitelem rally jako rozhodčí faktu a 
zveřejnění nejpozději při předání itinerářů dne 
5.10.2007 - 7:00. Nerespektování dopravních 
předpisů, zejména překročení maximální povolené 
rychlosti, bude kontrolováno Policií ČR a finančně 
pokutováno.  
 
8.3.5 Při porušení pravidel pro seznamovací jízdy 
budou vůči soutěžícím a posádkám použity sankce 
podle čl. 14.5 Standardních propozic FAS AČR. 

 

9. ADMINISTRATIVNÍ PŘEJÍMKA 
 

9.1 Administrativní přejímka 
Datum:   Pátek, 5.10.2007 
Čas:       v době od 14:00 do 17.00 hod. 
Přesný čas administrativní přejímky nebude 
posádce stanoven.Posádka se dostaví 
k administrativní přejímce v předstihu před 
technickou přejímkou. Pořadatel doporučuje 30min 
před stanoveným časem technické přejímky. 
 
Místo:     bývalý areál VÚ, Olomoucká ulice 

Šternberk  
   
 
 
 
 
9.2 Dokumenty k předložení 

Posádky při administrativní přejímce předloží 
následující dokumenty: 
-písemné potvrzení přihlášky-vyplněnou 
technickou kartu  
- licence jezdců a soutěžícího 
- řidičské průkazy jezdce a spolujezdce  
- zdravotní karty jezdce a spolujezdce 
- homologační list vozidla 
- doklad o povinném ručení vozidla 
- zelenou kartu (pouze zahraniční soutěžící) 
- výkaz seznamovacích jízd. 
Při technické přejímce předloží homologační list 
vozidla, průkaz sportovního vozidla a případně i 
další doklady stanovené technickými předpisy. 
 
 

10. TECHNICKÁ PŘEJÍMKA, PLOMBOVÁNÍ A ZNAČENÍ MECHANICKÝCH 
ČÁSTÍ 

 

 
10.1 Technická přejímka 
Datum: Pátek, 5.10.2007 
Čas: v době od 14:30 do 17:30 hod. 
podle času uvedeného v technické kartě  
 
Místo: Šternberk, bývalý areál VÚ 

 
   
10.2 Přesný čas přejímky bude posádce stanoven 
při potvrzení přihlášky v technické kartě a bude na 
příjezdu k technické přejímce kontrolován 
časoměřičem na stanovišti označeném červeným 
panelem ČK. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
• Opožděný příjezd na technickou přejímku se 
trestá pokutou 1000.- Kč za každých dokončených 
5 minut zpoždění. 
Při zpoždění větším než 30 minut bude posádce 
odmítnut start s výjimkou případů rozhodnutých 
sportovními komisaři. 
 
10.3 Národní předpisy 
• všechna vozidla podle článku 3.2 ZU musí 
odpovídat vyhlášce MD ČR 341/2002 Sb. 
s příslušnými výjimkami pro sportovní vozidla – viz 
Standardní propozice FAS AČR. 
 
 
 
 
 
 



Zvláštní ustanovení | I. Rally  Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                     
  AMK ECCE HOMO Šternberk     
    www.eccehomo.cz 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

11. PRŮBĚH RALLY 

 

 
11.1 Výměna jízdních výkazů v průběhu rally 
• jízdní výkazy budou měněny v kontrolách 
přeskupení mezi RZ 3 - 4 a 6 - 7  (ČK 3C a 6C ) 
 
11.2 Způsob startu do RZ 
•start do RZ bude proveden pomocí elektronických 
ručičkových startovacích hodin umístěných na 
startu RZ v zorném poli jezdce a doplněných 
fotobuňkou pro zjištění předčasných startů. 
Fotobuňka je umístěna na úrovni startovní čáry. 
Vozidlo musí být umístěno tak, aby jeho přední 
část byla maximálně 10 cm před startovní čarou.  
 
Činnost startéra 
30 sekund - ukáže na startovních hodinách 
15 sekund - ukáže ruční tabulkou “15” 
10 sekund - ukáže ruční tabulkou “10” 
5 sekund  -ukáže na startovací hodiny, 
jejichž sekundová ručička postupně odměří 
posledních  5 sekund jednu o druhé se současným  
zvukovým signálem hodin. 
 
START - ihned po uplynutí posledních 5 sekund 

Při poruše elektronického startovacího zařízení 
oznámí startér tuto skutečnost posádce a 
odstartuje podle čl. 19.5.1 s použitím tabulek „15“ 
a „10“.V ostatním platí ustanovení čl. 19.5. 
Standardních propozic pro rally  
11.3 Předčasný příjezd  
Předčasný příjezd do cíle rally  je povolen.  
 
11.4 Označení činovníků 
Vedoucí jednotlivých stanovišť budou označeni 
takto 
• vedoucí RZ 
- MODRÁ vesta s visačkou  „vedoucí RZ” 
• zástupce vedoucího RZ 
- ČERVENÁ vesta s visačkou „zástupce vedoucího 
RZ“  
• vedoucí kontrol 
- ŽLUTÁ vesta 
 
• traťový komisař RB a BB   
- ŽLUTÁ vesta se symbolem “BLESKU” 
• pořadatelé  
- ZELENÁ VESTA s nápisem POŘADATEL. 
 

 
11.5 Přehled rychlostních zkoušek: 

 

RZ 1/4/7 Domašov  (asfaltové komunikace, místní cesty) 7,00 km 

RZ 2/5/8 Hraničné Petrovice (asfaltové komunikace, místní cesty) 6.09 km 

RZ 3/6/9 Dalov  (asfaltové komunikace, místní cesty) 12,01 km 

 
 
11.6 Na trati RZ Dalov 3/6/9 bude zřízen 
umělý bezpečnostní retardér v obci Dalov.  
Za nesprávné projetí retardéru mohou sportovní 
komisaři udělit penalizaci podle svého uvážení. 
Rozhodčí faktu bude zveřejněn na oficiální 
vývěsce. 
 
11.7 SERVISNÍ PARKOVIŠTĚ 
11.7.1  Umístění 
Místo:Šternberk, bývalý areál VÚ, Olomoucká ulice 
11.7.2  Čas vjezdu servisních vozidel 
Servisní vozidla mohou vjet do servisního 
parkoviště pouze: 
Datum: Pátek 5.10.2007 
Čas: od 13:00 do 20:00 hod. 
 
Za nedodržení uvedeného času bude udělena 
pokuta ve výši 10.000,-Kč s výjimkou případů 
vyšší moci uznaných sportovními komisaři.  
Nákres servisního parkoviště a označení místa 
vjezdu servisních vozidel bude součástí itineráře 
rally. 
 
11.7.3  Povolený vjezd 

Pro jedno soutěžní vozidlo bude vydáno označení 
na jeden servisní vůz (SERVIS) a jeden vůz 
s označením doprovod. Pouze tyto vozy mají právo 
vjezdu do servisního parkoviště. Musí být řádně  
označeny tabulkami, které soutěžícím vydá 
pořadatel při administrativní přejímce. Ostatní 
vozidla týmu označená zvláštními tabulkami 
zakoupenými u pořadatele v ceně 250,-Kč za jedno 
vozidlo (maximálně však 2 tabulky MANAŽER) 
budou mít rovněž v blízkosti servisního místa 
vyhrazené parkoviště.  
 
11.7.4  Servisní činnost 
Každá posádka uhradí při formální přejímce jistinu  
1000.- Kč, jejíž navrácení je podmíněno splněním 
těchto podmínek: 
Posádka je při servisu závodního vozu povinná: 
a/ použít neprodyšnou plachtu pod celé soutěžní 
vozidlo, 
b/ přepravní vozíky uložit na místo určené 
pořadatelem, 
c/ po ukončení rally servisní prostor uvést do 
takového stavu v jakém byl při zahájení servisní 
činnost, 
Pouze v tomto případě bude soutěžícím vrácena 
kauce 1000.- Kč.  



Zvláštní ustanovení | I. Rally  Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                     
  AMK ECCE HOMO Šternberk     
    www.eccehomo.cz 

 
 
 

Kauci vrátí posádce v případě dodržení výše 
popsaných podmínek vedoucí servisní zóny po 
předání servisního prostoru. Jeho jméno, 
stanoviště a telefonní spojení bude upřesněno 
v prováděcích ustanoveních.        
  
 
11.7.5  Přehled servisních parkovišť 
Servisní parkoviště je shodné pro celou rally.  
Místo: Šternberk, bývalý areál VÚ, Olomoucká 

ulice  
 

11.7.6  Výměny pneumatik 
 
Výměny pneumatik je možné provádět pouze 
v servisní zóně, pokud nebude uvedeno v PU jinak. 
Pneumatiky mohou být technickými komisaři 
kdykoliv v průběhu rally označeny.  
 
11.7.7  Tankování paliva 
Tankovací zóna za výjezdem ze servisního 
parkoviště  bude vyznačena v itineráři. 
 

12. PRŮZKUMNÁ VOZIDLA  
 

12.1 Průzkumná vozidla  nejsou povolena. 
 

 

13. Klasifikace a ceny 
 

 
13. 1  Klasifikace   
 
13.1.1 Celkové výsledky rally  
Kromě celkových výsledků budou vydány tyto 
klasifikace: 
Mistrovství ČR ve sprintrally  
podle čl.3.1.,4.1. a 5.1.kap F NSŘ   
Pohár ČR v rally  
podle čl.6.1.kap.F NSŘ 2007 

13.1.2. Výsledky Poháru mládeže v rally 
samostatně vydané podle čl.7.1.kap.F NSŘ 2007  

13.1.3. Výsledky volného poháru pořadatele   
samostatně vydané podle čl.3.2 3 těchto ZU    

13.2. Ceny 
13.3.2. Mistrovství ČR ve sprintrally 
Absolutní pořadí, 1.-3.: věnec,poháry 
Skupiny N,A,S, pořadí 1-3.: poháry,  
Třídy pořadí 1.-3.: poháry 
Nejlepší junior: poháry,  

Nejlepší dámská posádka: poháry, 

13.3.3.Pohár ČR v rally. 
 Absolutní pořadí 1.-3.: poháry, 
Skupina SA v pořadí 1.-3.:poháry, 
Skupina HA v pořadí 1.-3.:poháry, 
Skupina V v pořadí 1.-3.:poháry, 

13.3.4. Pohár mládeže 
Samostatné pořadí 1.-3.:poháry 

13.3.5. Volný pohár pořadatele 
P 1,2 -  1.-3.místo: poháry 

Uvedené ceny budou přiděleny pouze v případě, že 
v dané skupině/třídě odstartuje do rally nejméně 5 
posádek, při nižším počtu bude udělena pouze 
cena za 1.místo. 

13.3  Předání cen 
Datum: Sobota, 6.10.2007 
Čas: 18.30 hod. 
Místo: prostor startovní a cílové rampy,  
Hlavní náměstí ve Štern

     

14. ZÁVĚREČNÉ KONTROLY A PROTESTY 
 

 
 
14.1 Závěrečná technická kontrola 
Datum: Sobota, 6.10.2007 
Čas: Ihned po dojezdu do cíle rally 
Místo: Šternberk, areál společnosti  
DIOS ŠTERNBERK 

 
14.3  Poplatek při protestu 
Poplatek při protestu stanovený ASN: 10.000,- Kč 
 
14.4  Poplatky při odvolání 
Poplatek při národním odvolání (ASN): 20.000,- Kč 

 
   Tajemník rally :                                                 Ředitel rally :  

 
                                                            

 
 
 
  
 
 
 
 
 



Zvláštní ustanovení | I. Rally Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                                AMK ECCE HOMO Šternberk      
 www.eccehomo.cz 

 
 
 

 
 
Příloha č. 1  
 
Časový harmonogram  
 

ČK/TCRZ/SS Místo                                                
Location 

RZ délka      
SS dist. 

Trať bez 
RZ Liaison 

dist. 

Spoj. úsek     
Total dist. 

Jízdní 
doba 

Target 
time 

Čas I. 
jezdce             

First car 
due 

0 Start - Šternberk Hlavní 
náměstí 

    8:00 

1 Domašov u Šternberka  7,15 7,15 11 8:11 
RZ 1 Domašov 7,00   3 8:14 

2 Hraničné Petrovice  2,35 9,35 15 8:29 
RZ 2 Hraničné Petrovice 6,09   3 8:32 

3 Dalov  16,34 22,43 34 9:06 
RZ 3 Dalov 12,01   3 9:09 

3A Přeskupení začátek - in 
 

  
7,41 19,42 29 9:38 

  Přeskupení (Šternberk)        30   
3B Přeskupení konec - out     10:08 
3C Servis začátek - in (typ I)   0,22 0,22 2 10:10 
  Servis A (Šternberk)  (25,1) (33,47) (58,57) 20   

3D Servis konec - out     10:30 
4 Domašov u Šternberka  7,84 7,84 12 10:42 

RZ 4 Domašov 7,00   3 10:45 
5 Hraničné Petrovice  2,35 9,35 15 11:00 

RZ 5 Hraničné Petrovice 6,09   3 11:03 
6 Dalov  16,34 22,43 34 11:37 

RZ 6 Dalov 12,01   3 11:40 

6A Přeskupení začátek - in 
 

  
7,41 19,42 29 12:09 

  Přeskupení (Šternberk)        30   

6B Přeskupení konec - out     12:39 
6C Servis začátek - in (typ I)    0,22 0,22 2 12:41 

  Servis B (Šternberk)  (25,1) (34,16) (59,26) 20   

6D Servis konec - out     13:01 
7 Domašov u Šternberka  7,84 7,84 12 13:13 

RZ 7 Domašov 7,00   3 13:16 
8 Hraničné Petrovice  2,35 9,35 15 13:31 

RZ 8 Hraničné Petrovice 6,09   3 13:34 
9 Dalov  16,34 22,43 34 14:08 

RZ 9 Dalov 12,01   3 14:11 
9A Servis začátek (typ I) - in  7,61 19,62 29 14:40 

  Servis C (Šternberk)  (25,1) (34,14) (59,24) 20   

9B Servis konec - out     15:00 
9C Cíl rally  3,91 3,91 10 15:10 

              
       
 Celkem 75,30 105,68 180,98   

 



Zvláštní ustanovení | I. Rally Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                                AMK ECCE HOMO Šternberk      
 www.eccehomo.cz 

 
 
 

 
 
Příloha č. 2    

 
 
 
 
 

PROGRAM SEZNAMOVACÍCH JÍZD 
 

Pátek 5.říjen 2007 
 
 
 
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RZ Místo Délka (km) Čas 

1/4/7 Domašov 7,00 07:30 až 13:30 hod. 

2/5/8 Hraničné Petrovice 6,09 07:00 až 13:30 hod. 

3/6/9 Dalov 12,01 07:00 až 13:30 hod. 



Zvláštní ustanovení | I. Rally Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                                AMK ECCE HOMO Šternberk      
 www.eccehomo.cz 

 
 
 

 
 
Příloha č. 3    

 

 
ČINOVNÍK PRO STYK SE SOUTĚŽÍCÍMI 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Základní povinnosti, funkce a činnosti činovníků pro styk s jezdci jsou uvedeny v příloze č. II 
všeobecných předpisů pro rally mistrovství FIA. 

 
Podrobný plán činnosti činovníka pro styk s jezdci a soutěžícími bude zveřejněn na 
oficiální vývěsce ředitelství rally nejpozději při vyvěšení předběžné startovní listiny. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ing.Jaroslav Krčma 
 
 

(CZ)  +420 602 579 296 



Zvláštní ustanovení | I. Rally Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                              AMK ECCE HOMO Šternberk      
 www.eccehomo.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zvláštní ustanovení | I. Rally Jeseníky | 5.-6.10.2007 | 
 www.rally-jeseniky.cz 

                                                              AMK ECCE HOMO Šternberk      
 www.eccehomo.cz 

 

 
 
Příloha č. 5  
 

 

UBYTOVACÍ KAPACITY VE ŠTERNBERKU A OKOLÍ  
 

 
Hotely 

HOTEL m*** - Ubytování o kapacitě 24 pokojů. Pokoje 1, 2 i 3 lůžkové. Hotel se nachází 

v centru města Šternberk. Tel. Fax: +420 585 011 742, E-mail: hotelm@hotelm.cz,  

www.hotelm.cz  ceny ubytování: 1 lůžkový pokoj 520,- Kč, 2 lůžkový pokoj 650,- Kč a 

900,- Kč, 3 lůžkový pokoj 1020,- Kč, přistýlka: 250,- Kč. Uvedené ceny jsou bez snídaně. 

Hotel Šternberský dvůr – Tel.: +420 585 012 990. cena ubytování : 1 lůžkový pokoj  

650,- Kč, 2 lůžkový pokoj 600,- až 950,- Kč, apartmá: 1.250,- Kč                          

Hotel SPORT – Tel.: +420 605 335 477, cena ubytování: 1 lůžkový pokoj  150,- Kč, 

apartmá: 200,- Kč jedno lůžko.                                                                       

Penzióny a jiné 

Pension U hradu - Penzion ve Šternberku nad hradem v klidném prostředí. Ubytování ve 

2 lůžkových pokojích o kapacitě 45 lůžek. Penzion nabízí letní terasu či bazén.        Tel.: + 

420 585 013 355, Fax: +420 585 013 304, E-mail: pensionhrad@seznam.cz, 

www.sweb.cz/pensionhrad. ceny ubytování: 1 lůžkový pokoj 500,- Kč, 2 lůžkový pokoj 

900,- Kč, 3 lůžkový pokoj 1.250,- Kč, 4 lůžkový pokoj 1.600,- Kč – uvedené ceny jsou 

včetně snídaně. 

Pension Věžka - (+420) 604 199 911, (+420) 585 012 262 pensionvezka@email.cz       
www.pensionvezka.com   Šternberk 785 01, Uničovská 99 

            Penzion Na Kiosku – Tel.: +420 585 013 586, cena ubytování:1 lůžkový pokoj:480,- Kč   

   2 lůžkový pokoj: 690,- Kč,  3 lůžkový pokoj: 980,- Kč                  

Autokemp kat. A – Tel.: +420 585 011 300, 100,- až 200,- osoba/noc 

SOU lesnické – Tel.: +420 585 011 363,  cena ubytování: 2-3 lůžkové pokoje, cena 

lůžka 150,- Kč 

Ubytovna VOP-026 – Tel.: +420 585 083 291, 603 346 984, cena ubytování: 100,- až 

250,- Kč osoba / noc  

 
 
 


